

**Lucrari generale de constructie  
la Morga (sectie anatomie )  
str.Stefan cel Mare nr.1,  
or.Criuleni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6-3  
Retele exterioare apa si canalizare**

**Valoarea de deviz 44 724 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 6-3:						

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,82	57,66	162,60
2.	7129020012800	Pavator	h-om	2,69	57,66	155,11
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,44	57,66	83,03
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	39,70	57,66	2 289,10
5.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,40	57,66	80,72
6.	7137010011500	Electrician	h-om	0,38	57,66	21,91
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,08	57,66	4,61
8.	7212030022700	Sudor	h-om	1,20	57,66	69,19
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,35	57,66	2 268,93
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,90	57,66	51,90
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,25	57,66	360,38
12.	9312040019600	Sapator	h-om	4,04	57,66	232,95
<b>Total manopera</b>						<b>5 781</b>

**Materiale:**

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,14	1 180,00	1 345,20
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2,44	237,00	578,28
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,05	180,00	9,00
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,47	237,00	111,39
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,53	180,50	1 359,16
6.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,19	82,50	15,68
7.	2320166200676	White spirit	kg	0,01	24,50	0,24
8.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,10	32,50	3,25
9.	25132066215001	Banda de avertizare	m	37,80	1,08	40,82
10.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	8,07	3,50	28,25
11.	25212167005001	Трубы PVC SN4/SDR41 Ф160	m	47,84	96,00	4 592,64
12.	25212167005002	Трубы PVC SN4/SDR41 Ф200	m	25,08	145,00	3 636,60
13.	252121671000111	Teava polietilena-Tevi PE SDR11 PN10 ф40	m	35,10	19,20	673,92

14.	2523156713871	Сиделка ф110мм	buc	1,01	626,50	632,76
15.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	5,61	1,55	8,70
16.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1,16	1,55	1,79
17.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	181,98	1,55	282,07
18.	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	6,00	80,83	484,98
19.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,00	142,00	142,00
20.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	3,00	375,00	1 125,00
21.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,00	430,00	430,00
22.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	3,00	290,00	870,00
23.	2661126433152	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1	buc	1,00	290,00	290,00
24.	266112643317	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-3	buc	4,00	126,50	506,00
25.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,59	950,00	560,50
26.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,11	735,60	80,92
27.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,13	12,50	1,62
28.	28741173002	Кран шаровый ф32 мм	buc	1,04	162,50	169,00
29.	28752742000012	Саракул cu rama din fonta Л	buc	1,00	980,00	980,00
30.	28752742022	Саракул cu rama din fonta Т	buc	3,00	1 350,00	4 050,00
31.	6632	Стремянки	kg	19,80	12,50	247,50
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>23 257</b>

#### **Utilaje de construcții:**

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,07	210,50	14,74
2.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,08	75,50	81,54
3.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	1,40	5,00	7,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,47	186,00	87,42
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,52	325,60	494,92
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,01	220,50	2,21
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,73	220,50	160,97
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,42	27,10	11,38
9.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,10	28,00	2,80
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,04	10,50	0,42
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	6,96	75,00	522,00
12.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,40	70,00	98,00
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,94	210,40	618,57
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,18	210,40	37,87
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,06	165,50	175,44
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>2 315</b>

Total	lei	37 270
TVA	20,00 %	7 454

**Total deviz:**

**44 724**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)